
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 1
Ταχ. Κώδικας: 69133
Πληροφορίες :Θ. Ντικούδη
Τηλέφωνο: 2531350112
E-mail:gramat@pamth.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης ».

               ΑΠΟΦΑΣΗ
    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159και 160  του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις», 

3. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν.4674/2020 (Α΄ 53), «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 5 του ν.4623/2019 (Α΄134), «Ρυθμίσεις του υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

θέματα» .

5. Τις διατάξεις του ν. 4804/2021(Α΄90) «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 

διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.5003/2022 (Α΄ 230 ) « Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών 

Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 

εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις».

00040375140004037514



7. Τις διατάξεις του ν 5056/2023 (ΦΕΚ 163 Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 

αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις του ν. 5079/2023 (ΦΕΚ Α΄ 215/22-12-2023) «Οργανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για 

την ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες επείγουσες 

διατάξεις».

9. Το π.δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄237) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τηνυπ΄αρ27/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές της 8-10-2023 και 

τις επαναληπτικές της15-10-2023 και το από 17-12-2023  Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων 

περιφερειακών αρχών.  

11. Την υπ’ αριθμόν  448760/6518/30.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ 

αναφορικά με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία των πέντε (5) χωρικών, 

οκτώ (8) θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και τριών (3) Εντεταλμένων Συμβούλων και ότι θα 

προβλεφθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον προϋπολογισμό των επομένων ετών της ΠΑΜΘ.

12. Την υπ’ αριθμόν 448772/6519/30.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ 

αναφορικά με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία ενός (1) Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη και ότι θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον προϋπολογισμό των επομένων 

ετών της ΠΑΜΘ.

13. Την υπ’ αριθμόν οικ429526/6185/30.12.2024 απόφαση ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων 

τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ορίζουμε τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους ως χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών 

Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως εξής:

1. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, τον ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΠΟΥΛΙΛΙΟ του Δημητρίου, με 

ΑΔΤ: Α01787349Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Έβρου, με θητεία μέχρι την 31-12-2026.

2. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΑΠΑΤΖΑ του Ιωάννη, με 

ΑΔΤ: ΑΡ 018751, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ροδόπης, με θητεία μέχρι την 31-12-2026.

3. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης την ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΜΠΡΙΚΑ του Παύλου , με 

ΑΔΤ:ΑΡ 286448, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ξάνθης, με θητεία μέχρι την 30-6-2026.

4. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, τον ΘΕΟΔΩΡΟ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ του Αλέξιου, 

με  ΑΔΤ: Α00920770,Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Καβάλας, με θητεία μέχρι την 31-12-2026.



5. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, τον ΜΙΧΑΗΛ ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗ  του Χρήστου, με 

ΑΔΤ: Α01771019,Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Δράμας, με θητεία μέχρι την 31-12-2026.

Β. Ορίζουμε τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους ως θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, καθώς και τους τομείς που εποπτεύουν:

1. Τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΕΝΕΤΙΔΗ του Πασχάλη, με ΑΔΤ:Α01605886, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε. Έβρου, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Πολιτικής Προστασίας, Επιπτώσεων 

Κλιματικής Αλλαγής, Υποδομών και Έργων. Η θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 

ορίζεται έως την 31-12-2026.

2. Την ΦΑΝΗ ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 694403, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε. Έβρου, ως έμμισθη θεματική Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών, Πολιτισμού και 

Εθελοντισμού. Η θητεία της θεματικής Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 31-12-2026.

3. Τον ΙΡΦΑΝ ΧΑΤΖΗΓΚΕΝΕ του Ιδρίζ, με ΑΔΤ: ΑΕ 409808, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. 

Ξάνθης, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών, Επικοινωνιών και Καλών 

Πρακτικών για την Εξυπηρέτηση των Πολιτών. Η θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 

ορίζεται έως την 31-12-2026.

4.  Τον ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΙΩΣΗΦΙΔΗ τουΝικολάου, με ΑΔΤ: ΑΙ 900677, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε. Καβάλας, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης, Επιχειρηματικότητας, 

Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας. Η θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται 

έως την 31-12-2026.

5. Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΔΑΛΑΚΟΥΡΑ του Αθανασίου, με ΑΔΤ: Φ 262789, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε Καβάλας, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Υγείας και Οικογενειακής Πολιτικής. Η 

θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται  έως την 31-12-2026.

6. Τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΑΡΧΟΝΤΗ του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ: Α00783532, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε Θάσου, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού. Η θητεία του θεματικού 

Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 30-6-2026.

7. Τον ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ:ΑΡ 853955, Περιφερειακό 

Σύμβουλο της Π.Ε Δράμας, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικής Πολιτικής. Η 

θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 31-12-2026.



8. Τον ΡΙΤΒΑΝ ΧΑΤΖΗ ΜΕΜΕΤ του Αζίζ, με ΑΔΤ Α00562655, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Ροδόπης, ως έμμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα και Κτηνοτροφίας. Η 

θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 31-12-2026.

9. Τον ΝΙΚΟΛΑΟ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗ του Θεοδώρου, με ΑΔΤ: ΑΕ 128244, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε Ροδόπης, ως άμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικών Υπηρεσιών, Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Περιβάλλοντος. Η θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 31-

12-2026.

10. Τον ΡΙΤΒΑΝ ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ του Χουσεΐν, με ΑΔΤ: Α00610564, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Ροδόπης, ως άμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Μετάβασης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. Η θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 31-12-2026.

11. Τον ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΙΓΝΑΤΙΑΔΗ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ Α00352388, Περιφερειακό Σύμβουλο 

της Π.Ε Καβάλας, ως άμισθο θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού και Απασχόλησης. Η 

θητεία του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ορίζεται έως την 31-12-2026.

Γ. Ορίζουμε τον κάτωθι Περιφερειακό Σύμβουλο της ΠΑΜΘ, ως Αναπληρωτή Περιφερειάρχη.

Τον ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ ΔΑΛΚΙΤΖΗ του Χρήστου, με ΑΔΤ: Α00213424, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Καβάλας. Η θητεία του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη ορίζεται από 1-1-2026 έως 31-12-2026.

Επόμενος στην σειρά αναπλήρωσης του Περιφερειάρχη ορίζεται ο ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ του 

Αλέξιου, με  ΑΔΤ: Α00920770, Περιφερειακός Σύμβουλος της Π.Ε. Καβάλας, με θητεία από 1-1-2026 έως 

31-12-2026.

Δ. Ορίζουμε τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους  της ΠΑΜΘ, ως υπεύθυνους στους εξής τομείς δράσης:

1. Τον ΓΙΟΥΡΟΥΚ ΣΑΛΗτου Χουσεΐν, με ΑΔΤ: Α00493155, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Ξάνθης, 

ως έμμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Ορεινού Όγκου της Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης και Διαπολιτισμικής Ανάπτυξης, με θητεία έως την 31-12-2026. 

2. Τον ΑΜΟΥΤΣΚΑ ΙΜΠΡΑΧΗΜ του Μεχμέτ, με ΑΔΤ: Α02589945, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Ξάνθης, ως έμμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Εξυπηρέτησης Πολιτών και Ευάλωτων 

Κοινωνικών Ομάδων, με θητεία έως την 31-12-2026. 



3. Τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΚΟΝΤΟ του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΜ 722903, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Δράμας, ως άμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, με 

θητεία έως την 31-12-2026.

4. Τον ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗ του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΗ 925175, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Έβρου, ως άμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Παιδείας, με θητεία έως την 31-12-2026.

5. Τον ΑΝΑΡΓΥΡΟ ΠΑΤΑΚΑΚΗ του Ανάργυρου, με ΑΔΤ: ΑΗ 887025, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε. Δράμας, ως άμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Ενέργειας και Χιονοδρομικού 

Κέντρου Φαλακρού, με θητεία έως την 31-12-2026.

6. Τον ΦΑΤΗΧ ΙΣΜΑΗΛΚΟ του Χαμδή, με ΑΔΤ: Α00217551, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε Ξάνθης, 

ως άμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Αναπτυξιακού Σχεδιασμού και 

Προγραμματισμού, με θητεία έως την 31-12-2026.

7. Τον ΑΧΜΕΤ ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ του Αλή, με ΑΔΤ: Α00732579, Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε 

Ροδόπης, ως άμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Πολιτικής Γης και Ορεινού Όγκου της 

Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, με θητεία έως την 31-12-2026. 

8. Τον ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟ ΜΕΝΤΙΖΗ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: Α01305434, Περιφερειακό Σύμβουλο της 

Π.Ε Έβρου, ως άμισθο Περιφερειακό Σύμβουλο, υπεύθυνο τομέα Αλληλεγγύης και Αρωγής, με θητεία 

έως την 31-12-2026.

H παρούσα ισχύει από 1-1-2026  και από την έναρξη ισχύος της καταργείται η υπ’ αριθμόν 

οικ429526/6185/30.12.2024 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύγεια και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1.Υπουργείο Εσωτερικών 
Γενική Δ/νση Τοπικής Αυτοδιοίκησης
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ
Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα
2.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακ.-Θράκης
Δ/νση Διοίκησης 
Τμήμα Διοικ-Οικ. Νομού Ροδόπης
3. Γραφεία   Αντιπεριφερειαρχών
4.Οριζόμενους
5.Πρόεδρο Π.Σ 
6.Γραφεία Γεν.Δ/ντών
7.Δ/νση Οικονομικού
8. Δ/νση Διοικητικού
9.Δ/νσεις Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.                                                                                                       
10.Δ/νση Διαφάνειας και ΗΔ (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ



                                                                                                        


	ADA: AΔA: 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ
	ADA: AΔA: 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ
	ADA: AΔA: 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ
	ADA: AΔA: 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ
	ADA: AΔA: 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ
	ADA: AΔA: 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 30.12.2025

Α. Π.: οικ. 454482/7906
	AkrivesAntigrafo: 


